
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  732  DEL  21/11/2016

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  TASSE  DI  GARA  PER  L  APPALTO  DEL 
SERVIZIO  DI  RICOGNIZIONE,  RIORDINO,  INVENTARIAZIONE  E  SCARTO  DEL 
MATERIALE DELL ARCHIVIO DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA DISLOCATO NEI 
MAGAZZINI DELL AREA EX CAR DI VIA LOMBROSO A REGGIO EMILIA.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decreto del Presidente n. 131 del  04/08/2016, successivamente modificato con 
provvedimento  n. 172 del 05/10/2016, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello l'adozione di tutti i  
provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli 
obiettivi assegnati;

 con determinazione dirigenziale n. 627 del 19/10/2016 è stato approvato il Capitolato 
tecnico per l’appalto del servizio di ricognizione, riordino, inventariazione e scarto del  
materiale dell'archivio della Provincia di Reggio Emilia dislocato nei magazzini dell’area 
ex CAR di via Lombroso a Reggio Emilia, nonché il progetto adottato ex art. 23, commi 
14 e 15 del D.lgs n. 50/2016, per un importo a base d’asta di euro 49.200,00;

 con  il  suddetto  atto  è  stato  stabilito,  inoltre,  di  procedere  alla  individuazione  del 
contraente  facendo ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione telematici, ai 
sensi  dell’art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs.vo n.  5072016,  mediante RDO sul  mercato 
elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA),  con  aggiudicazione,  ai  sensi 
dell’art.  95,  comma  2,  del  decreto  medesimo,  utilizzando  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Considerato che:
 la  stazione  appaltante  è  tenuta  al  pagamento  del  contributo  di  gara  all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, riferito al valore a base della gara medesima, calcolato ai 
sensi della deliberazione 22 dicembre 2015, n. 163 di ANAC, per un importo pari ad € 
30,00;

 è  necessario  pertanto  impegnare  la  suddetta  somma di  €  30,00  imputandola  alla 
Missione 01, Programma 11, codice del Piano dei Conti Integrato U.1.03.02.99.999, ed 
al cap. 3042 del PEG 2016, obiettivo di gestione R01G1OG8;

Dato atto che:
 il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG),  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  5,  della  Legge 

136/2010,  come  modificata  dal  D.L.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto  in 
argomento, è il n. 6835001541;

 il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il  
titolare  dell’A.P. Servizi  Generali,  Stefano  Tagliavini,  che  svolge  anche  il  ruolo  di 
direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.111,  comma  2,  del  decreto 
stesso;

Rilevato che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Visto l’art. 192 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Determinazione N. 732 del 21/11/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di  autorizzare,  ai  sensi  della  deliberazione  22  dicembre  2015,  n.  163  di  ANAC,   il 
pagamento della tassa di gara, per l’appalto del servizio di cui in narrativa, ammontante a 
euro 30,00;

di imputare il predetto onere alla Missione 01, Programma 11, codice del Piano dei Conti  
Integrato  U.1.03.02.99.999,  ed  al  cap.  3042  del  PEG  2016,  obiettivo  di  gestione 
R01G1OG8.

Determinazione N. 732 del 21/11/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/11/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 732 del 21/11/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 732 del 21/11/2016.

Reggio Emilia, lì 21/11/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


